
 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Kraków, 14 maja 2021 r. 
 

SZP-271-PN-2/2021 
 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 
 
 
 

 Wykonanie usługi polegającej na sukcesywnym odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów 
powstających w procesie termicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego 
Przekształcania Odpadów   
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że w 
przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SWZ. Treść pytań wraz z 
odpowiedziami na nie zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm), przedstawiam poniżej: 
 
Pytanie nr 1 
Wnosimy, aby możliwość świadczenia usługi odbioru i zagospodarowania odpadów przewidziana w §2 umowy, 
tj. upływie 12-miesięcznego okresu realizacji wymagała zgodnej woli Zamawiającego i Wykonawcy.  
W przypadku wystąpienia dynamicznych zmian na rynku gospodarki odpadami, świadczenie usługi przy 
obowiązujących cenach w okresie kolejnych 12-miesięcy może się wiązać z poniesieniem straty przez 
Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów  umowy w wskazanym zakresie. 
 

Pytanie nr 2 
Czy Wykonawca, który zamierza powierzyć transport odpadów podwykonawcy (nie korzystając z jego zasobów 
lub nie polegając na jego sytuacji) jest zobowiązany do załączenia do oferty jakichkolwiek dokumentów 
dotyczących podwykonawcy? 

Odpowiedź: Dokumenty wymagane w postępowaniu wymienione są w rozdziale 12 SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Jeżeli tak, to proszę o podanie, w 
jakich terminach, ponieważ informacja będzie pomocna dla planowania własnych przerw technicznych w 
instalacji Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje przestój technologiczny trwający około 6 tygodni na przełomie miesięcy 
sierpień i wrzesień 2022 roku.  

 
 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wymaga transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów dotyczących 
przewozu drogowego materiałów niebezpiecznych (ADR) bądź czy Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu 
kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie podlegają przepisom ADR?  

Odpowiedź: Transport odpadów objętych postępowaniem nie będzie podlegał przepisom ADR zgodnie z 
wystawionym certyfikatem kwalifikacyjnym. 

 
Pytanie nr 5 
W jakim czasie do zaistnienia awarii Wykonawca zostanie poinformowany o konieczności odbioru odpadów w 
workach typu big-bag?  

Odpowiedź: W terminie określonym w SWZ  i po uzbieraniu partii transportowej 

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w sytuacjach awaryjnych dokona załadunku odpadów w workach typu big-bag; jakim rodzajem 
sprzętu? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wykonanie załadunku wózkiem widłowym. 
 
Pytanie nr 7 
Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia 1000 sztuk worków typu big-bag. Czy Zamawiający dopuści 
worki o wymiarach 100x100x120 cm plus komin. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza worki o zaproponowanym wymiarze.  
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wymogu dotyczącego dostarczenia worków typu big-bag w ten sposób, że 
Wykonawca dostarczy do Zamawiającego 200 szt. worków typu big-bag w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia 
realizacji umowy. Uzupełnienie stanu będzie się odbywało sukcesywnie w terminie do 14 dni od wezwania przez 
Zamawiającego a łączna ilość dostarczonych worków w trakcie trwania umowy nie przekroczy 1000 szt. 
Zabezpieczenie 1000 sztuk worków w ciągu 30 dni od podpisania umowy nie daje gwarancji ich wykorzystania w 
pełnej ilości.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9 
Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, na mocy którego Wykonawca realizujący umowę będzie 
mógł odmówić odbioru odpadów w przypadku powstania przeterminowanych zobowiązań po stronie 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 10 
Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów oraz zasadę równości wnosimy o wprowadzenie do 
§7 umowy zapisów: 
a) ust. 6 o treści: W przypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność 

ponosi Zamawiający (w tym z winy Zamawiającego), Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 10% maksymalnej wartości brutto określonej w §6 ust.1.  



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 
faks +48 12 395 77 34 

biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 
Numer rachunku bankowego: 41124047221111000048581778  

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1.297.800.000,00 zł:, kapitał wpłacony: 1.297. 800 000,00 zł 
Regon: 351118089 
 

 

b) ust. 7 o treści: W przypadku wyrządzenia przez pracowników Zamawiającego szkody w mieniu Wykonawcy 
lub podwykonawcy w związku z realizacją niniejszej umowy, Zamawiający jest zobowiązany do jej 
naprawienia w terminie wskazanym przez Wykonawcę. Po upływie tego terminu Wykonawca jest uprawniony 
do naprawienia szkody we własnym zakresie oraz obciążaniu Zamawiającego karą umowną w wysokości 
stosownych udokumentowanych kosztów powiększonych o 10%. 
Sytuacja dotyczy przede wszystkim uszkodzenia bądź zanieczyszczenia odpadem środków transportowych 
Wykonawcy lub jego podwykonawcy podczas załadunku odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 
 
 
 
 

Marcin Kandefer 
Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 


		2021-05-14T10:23:38+0200




